CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 708/2020

Realização de recapeamento asfáltico na
Rua Eugênio Comin, no bairro Jardim
Bressan.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de recapeamento
asfáltico na Rua Eugênio Comin, mais especificadamente no trecho compreendido
entre a Rua Antonina e a Rua dos Pioneiros, no Loteamento Cesar Park, no bairro
Jardim Bressan.

Por reivindicação de moradores da respectiva região e por verificação in
loco é que se solicita o reperfilamento na camada asfáltica em função de algumas
elevações e desalinhamentos que existem atualmente no referido trecho, o que vem
prejudicando o fluxo de veículos e pedestres.

Frisa-se ainda, que é de fundamental importância que a Administração
Pública Municipal mantenha a camada asfáltica em boas condições, proporcionando
comodidade e segurança aos cidadãos.

Dessa maneira, este parlamentar indica a referida proposição e a
comunidade aguarda a intervenção.

SALA DAS SESSÕES, 20 de outubro de 2020.

LIDO E DESPACHADO
Sala

Presidenu:

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F8976218D18D34B951550FEC1CB227D9 CODIGO DO DOCUMENTO: 031889
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 708/2020
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin